LEI Nº 769

Modifica a redação do Art. 147, do Código de Posturas, suprime o parágrafo único do Art. 145 e dá outras providências.

O Povo do Município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus representantes decretou, e eu em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - No Art. 147, do Código de Posturas Municipais, onde se lê: “Serão aplicadas as multas de Cr$ 5.000,00 a Cr$ 10.000,00 ”.

Art. 2º - Fica suprimido o parágrafo único do Art. 145, do mesmo Código.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Mando, portanto, a todas as autoridades, a quem o conhecimento e execução desta Lei pertencer, que a cumpram e façam cumprir, tão inteiramente como nela se contém.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 4 de novembro de 1964.

Pedro Pereira dos Santos – PREFEITO MUNICIPAL